
 

 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ 46.536.739/0001-13                     I E: 797.913.883.115                     Insc. Mun. 20146434 
Rua Pernambuco, 2370- Bairro Campos Elíseos- Ribeirão Preto -SP- CEP- 14.085-570                                                 

Telefone:  (16) 9 9615-0535        E-mail: adm@pixtecnologia.com 

AO 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 UASG 80004 

(Processo Administrativo nº 5749/2022) 

 

 

 
RAZAO SOCIAL DA PROPONTE:  PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA  

CNPJ:  46.536.739/0001-13    IE: 797.913.883.115 
TEL/FAX: (16) 99615-0535   
ENDEREÇO:  Pernambuco, 2370, bairro – Campos Eliseos, Ribeirão Preto -SP 
CEP- 14.085-570 

 
DADOS BANCARIOS 
Banco do Brasil (001)  AG: 6842- X C/C:  42.072-7 

ISENTO ICMS CONF. ART.55 ANEXO I DO RICMS/SP. DOC. EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTD 
 VALOR 

UNITARIO  
 VALOR TOTAL  

1 

Unidades de armazenamento SSD portátil de 2 TB 

(exclusivo para ME/EPP) 

CATMAT 482667 

Capacidade  mínima de 2 TB; 

Interface  USB 3.2 Gen 2 ou superior; 

Velocidade de leitura de, no mínimo, 1000 MB/s; 

Velocidade de gravação de, no mínimo, 1000 

MB/s; 

Equipamento  feito para uso portátil, com case 

lacrada e  composto  por uma única solução; 

Não serão aceitos  equipamentos compostos por 

pentes de memória alojados em cases genéricas; 

Acompanhar cabos/adaptadores que permitam a 

conexão através de portas USB-A e USB-C 

(ambos); 

Utilizar a mesma interface e cabo para dados e 

10  R$  1.421,00   R$      14.210,00  

mailto:adm@pixtecnologia.com


 

 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ 46.536.739/0001-13                     I E: 797.913.883.115                     Insc. Mun. 20146434 
Rua Pernambuco, 2370- Bairro Campos Elíseos- Ribeirão Preto -SP- CEP- 14.085-570                                                 

Telefone:  (16) 9 9615-0535        E-mail: adm@pixtecnologia.com 

alimentação elétrica. 

Compatibilidade para pleno uso nas plataformas 

Microsoft Windows 7, Microsoft Windows 10 e 

macOS em modo plug and play, sem a 

necessidade da instalação  de  drivers; 

Garantia  de  12 meses após o recebimento  

definitivo; 

Modelo  de referência:  SSD Externo 2TB 

Samsung  T7 

 
SSD 2TB EXT – CRUCIAL – MOD CT2000X8SSD9 

         R$    14.210,00  

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ......................................................................  R$ 14.210,00 

( Quatorze mil duzentos e dez reais) 

Na proposta estão inclusos, além do lucro, todos os custos diretos ou indiretos relativos ao 

cumprimento integral do objeto do contrato, à exceção do valor cabível decorrente do ICMS, que 

deverá ser isento, na forma da lei. 

DECLARAMOS que assumiremos todos os custos necessários para a execução do conserto e/ou 
reparação das eventuais falhas encontradas e na substituição de peças e componentes que 
apresentarem defeitos ou vícios. 

 

Entrega: 30 dias 

Pagamento 05 dias uteis 

Garantia 12 meses 

Validade da Proposta 90 dias 

 

SSD 2TB EXT – CRUCIAL – MOD CT2000X8SSD9 

https://br.crucial.com/ssd/x8/ct2000x8ssd9 

Ribeirão Preto, 08 de dezembro de 2022. 

 

.................................................................................................................. 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA   
Aline Eleutério Pereira 
RG nº 33.629.058-5 SSP-SP  
CPF nº. 316.971.048-60 
 

mailto:adm@pixtecnologia.com
https://br.crucial.com/ssd/x8/ct2000x8ssd9


 

 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ 46.536.739/0001-13                     I E: 797.913.883.115                     Insc. Mun. 20146434 
Rua Pernambuco, 2370- Bairro Campos Elíseos- Ribeirão Preto -SP- CEP- 14.085-570                                                 

Telefone:  (16) 9 9615-0535        E-mail: adm@pixtecnologia.com 

ANEXO III 

D E C L A R A Ç Ã O 

 

 

 

AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO 

 

 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA, com sede Rua Pernambuco, 2370- Bairro Campos Elíseos- 

Ribeirão Preto -SP- CEP- 14.085-570, inscrita no CNPJ sob o nº 46.536.739/0001-13, DECLARA AO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da 

Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social 

(Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 

1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições 

devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

Para esse efeito, a declarante informa que: 

I - preenche os seguintes requisitos: 

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os documentos que 

comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer 

outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e 

b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente. 

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da 

Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da 

presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto 

no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades 

previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 

7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de 

dezembro de 1990). 

Ribeirão Preto, 08 de dezembro de 2022. 

 

.................................................................................................................. 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA   
Aline Eleutério Pereira 
RG nº 33.629.058-5 SSP-SP  
CPF nº. 316.971.048-60 

mailto:adm@pixtecnologia.com


 

 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ 46.536.739/0001-13                     I E: 797.913.883.115                     Insc. Mun. 20146434 
Rua Pernambuco, 2370- Bairro Campos Elíseos- Ribeirão Preto -SP- CEP- 14.085-570                                                 

Telefone:  (16) 9 9615-0535        E-mail: adm@pixtecnologia.com 

ANEXO IV 

 

 

D E C L A R A Ç Ã O 

 

 

 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA, com sede Rua Pernambuco, 2370- Bairro Campos Elíseos- 

Ribeirão Preto -SP- CEP- 14.085-570, inscrita no CNPJ sob o nº 46.536.739/0001-13, por intermédio de seu 

representante legal o(a) Sr(a).Aline Eleutério Pereira portador(a) da carteira de identidade nº. 

33.629.058-5 e do CPF nº 316.971, DECLARA, para fins Resolução nº. 07/2005 do Conselho 

Nacional de Justiça – CNJ, que não tem em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente 

em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, de magistrados ocupantes de 

cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes 

de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades 

situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação; 

 

 

 

 

Ribeirão Preto, 08 de dezembro de 2022. 

 

.................................................................................................................. 

PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA   
Aline Eleutério Pereira 
RG nº 33.629.058-5 SSP-SP  
CPF nº. 316.971.048-60 
 

 

mailto:adm@pixtecnologia.com

		2022-12-08T10:27:31-0300
	ALINE ELEUTERIO PEREIRA:31697104860


		2022-12-08T10:27:55-0300
	ALINE ELEUTERIO PEREIRA:31697104860


		2022-12-08T10:28:07-0300
	ALINE ELEUTERIO PEREIRA:31697104860




